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Pan Zbigniew Kajpus 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.138.2024 z dnia 29 października 2024 r.  
informuję co następuje: 
 

W sprawie poparcia projektu stworzenia „lasów samorządowych”: 
W kwestii „lasów społecznych”, zwanych także „samorządowymi”, przeprowadzona została 

rozmowa z Nadleśniczym Nadleśnictwa Gromnik, który przekazał, że inicjatywa Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska tworzenia „lasów społecznych” polega na ograniczaniu do niezbędnego minimum 
gospodarki leśnej w lasach państwowych znajdujących się w 9 największych polskich miastach 
(Warszawa, Łódź, Poznań, Wrocław, Katowice, Kraków, Trójmiasto, Szczecin, Bydgoszcz/Toruń). 
Prawdopodobnie w przyszłym roku działanie to zostanie rozszerzone na kolejne duże ośrodki,  
m.in. byłe miasta wojewódzkie (w tym Tarnów). Lasy nie zmienią właściciela (będą to nadal lasy 
państwowe), lecz sposób zagospodarowania, przez co zaczną pełnić funkcję „parkową” – posłużą 
mieszkańcom jako tereny rekreacyjno – spacerowo - edukacyjne. W Tarnowie sama powierzchnia 
lasów państwowych nie ulegnie istotnej zmianie (są to obecnie głównie Las Lipie, Las Sośnina, Las 
Debrza – rezerwat przyrody, czy Las Modrzewina).  
W lasach miejskich (przede wszystkim w Lesie - Parku Niepodległości Miasta Tarnowa im. Romana 
Księcia Sanguszki powstańca 1831 roku – Sybiraka na Górze św. Marcina) od dłuższego czasu  
nie prowadzi się gospodarki eksploatującej drewno, a obszary leśne są udostępnione mieszkańcom  
w celu m.in. rekreacji, aktywnego wypoczynku, uprawiania sportów. Jedyne ingerencje w drzewostan 
mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa ludziom korzystającym z tego terenu.  
Jednocześnie informuję, że z aktualnej ewidencji geodezyjnej wynika, iż w Tarnowie udział terenów 
zielonych w powierzchni miasta wynosi ok. 15%. Są to zwarte tereny zielone, czyli lasy, tereny 
zadrzewione i zakrzewione, także zieleń zlokalizowana w parkach, na terenie cmentarzy, na skwerach 
przy budynkach wielorodzinnych, w ogrodach działkowych czy znajdująca się w pasach drogowych.  
W miarę możliwości i posiadanych środków dokonywane są w mieście nasadzenia, których celem jest 
rekompensata ubytków zieleni związana m.in. z usuwaniem drzew obumarłych czy powodujących 
zagrożenie bezpieczeństwa, ale także zwiększanie powierzchni terenów zielonych.  
 
W kwestii przeznaczenia z dodatkowych środków, które otrzyma miasto na podstawie podpisanej 
przez Prezydenta RP ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, pomocy dla 
tarnowskich klubów sportowych oraz wykonania niezbędnych prac na Stadionie Miejskim: 

Od momentu planowania budżetu na rok 2025, referat sportu ma zapisane środki  
w wysokości 3 mln zł, co w porównaniu do roku 2024, jest kwotą wyższą o ponad 1 mln złotych. 
Naturalnie będziemy analizować możliwości kolejnego zwiększenia środków na tarnowski sport.  
Mając na uwadze ogromne znaczenie sportu żużlowego dla mieszkańców Tarnowa, Powiatu 
Tarnowskiego i Województwa Małopolskiego, już w lipcu bieżącego roku wystąpiłem pisemnie  
do Marszałka Województwa Małopolskiego z prośbą ujęcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Małopolskiego, w kolejnych czterech latach, kwoty do 70 mln złotych na wsparcie 
modernizacji żużlowego Stadionu Miejskiego w Tarnowie. Jednocześnie zwróciłem się do Starosty 
Tarnowskiego z propozycją podjęcia współpracy dotyczącej modernizacji żużlowego Stadionu 
Miejskiego w Tarnowie.  



 

 
 
W dniu 3 października 2024 r., Stadion Miejski w Tarnowie był lustrowany przez delegatów Głównej 
Komisji Sportu Żużlowego oraz Ekstraligi Żużlowej. Na podstawie sporządzonego przez delegatów 
protokołu, wykonano szacunkową wycenę brutto najistotniejszych wnioskowanych elementów  
na kwotę 5,15 mln zł.  
Najważniejsze, niezbędne inwestycje, które należy wykonać, aby Stadion Miejski w Tarnowie 
przeszedł pozytywnie proces licencyjny, to:  
- oświetlenie główne,  
- tor żużlowy wraz z bandą stałą o wys. 1,25,  
- trawiasta strefa bezpieczeństwa,  
- drenaż toru żużlowego,  
- odwodnienie liniowe toru.  
W związku z powyższym, 22 października 2024 r., wystosowałem pisma do Ministra Sportu i Turystyki 
oraz Marszałka Województwa Małopolskiego z prośbą o rozważenie udzielenia wsparcia dla miasta 
Tarnowa w kwocie 5 mln zł, w celu wykonania niezbędnych elementów modernizacji Stadionu 
Miejskiego w Tarnowie. Pozwoli to na udział tarnowskiej drużyny w przyszłorocznych rozgrywkach 
2.Ekstraligi żużla. Będziemy również analizować możliwości sfinansowania niezbędnych prac  
na Stadionie Miejskim z dodatkowych środków, które otrzyma miasto na podstawie podpisanej przez 
Prezydenta RP ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
 
W sprawie przeglądu miejsc, w których płyną cieki wodne: 

Na terenie miasta Tarnowa zlokalizowanych jest około 65 rowów i potoków o łącznej długości 
prawie 80 km, administrowanych i utrzymywanych przez Gminę Miasta Tarnowa. Ich konserwacją 
polegającą na wykoszeniu skarp, odmuleniu dna, udrożnieniu przepustów, likwidacji zatorów  
i usunięciu zbędnych zakrzaczeń, zajmuje się Referat Gospodarki Komunalnej. Corocznie, 
odpowiednio do posiadanych środków finansowych, dokonuje się pełnej lub częściowej konserwacji 
10 – 30 cieków wodnych. Przykładowo: w 2021 r. wykonano konserwację 26 rowów i potoków  
na długości 21,2 km, w 2022 r. – 27 cieków na długości 21,1 km, w 2023 r. – 15 cieków na długości 
16,3 km, a w 2024 r. – 22 rowów i potoków na długości 23,2 km. Z powyższego zestawienia wynika, 
że tylko część rowów i potoków jest co roku poddawana pracom konserwacyjnym. Są to przede 
wszystkim cieki płynące przez tereny zabudowane, gdzie brak konserwacji lub ich mała częstotliwość 
mogłaby w konsekwencji powodować zalewanie czy podtapianie przyległych posesji. Z uwagi  
na ograniczone środki finansowe, w zdecydowanej większości coroczna konserwacja cieków wodnych 
polega na wykoszeniu skarp i dna oraz usunięciu lokalnych zatorów, natomiast ich odmulenia 
dokonuje się raz na kilka lat. Jednym z takich cieków jest wspomniany przez Pana rów Olszynowy, 
który w całości co roku jest poddawany wykaszaniu, a ostatnie jego odmulenie w rejonie posesji przy 
ul. Mrozówka miało miejsce w 2022 r. Pragnę Pana również poinformować, że w dniu 31.10.2024 r. 
otrzymaliśmy od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie decyzję zezwalającą  
na zniszczenie tamy bobrowej zlokalizowanej na tym rowie. Tama ta zostanie rozebrana w terminie 
do 15 listopada br., a dodatkowo zostanie wykonane udrożnienie rowu w tym rejonie, przywracające 
swobodny przepływ w nim wody. Informuję również, iż Referat Gospodarki Komunalnej zaplanował 
w budżecie na 2025 r. wykonanie kompleksowej konserwacji rowu Olszynowego (wykoszenie skarp, 
odmulenie dna, wycięcie zakrzaczeń, usunięcie zatorów, lokalne podwyższenie brzegów) na całej 
długości, w tym na odcinku w rejonie ul. Mrozówka. W przypadku zabezpieczenia na ten cel 
odpowiednich środków finansowych prace te zostaną wykonane w I połowie przyszłego roku.  
Jednocześnie czynimy starania o pozyskanie środków zewnętrznych na wykonanie opracowania 
„Uregulowanie stosunków wodnych na terenie miasta Tarnowa z uwzględnieniem retencji wód 
opadowych i z inwentaryzacją cieków wodnych”. Celem wykonania takiego opracowania jest analiza  
i ilościowa ocena istniejącego stanu zagrożenia powodziowego na terenie miasta Tarnowa oraz 
 
 



 

 
 
możliwości jego redukcji poprzez zaproponowane działania z zakresu ochrony przeciwpowodziowej 
(np. wybudowanie zbiorników retencyjnych, przepompowni wód opadowych, czy suchych polderów). 
Celem jest też inwentaryzacja cieków wodnych wraz z określeniem ich aktualnego stanu 
technicznego i oceną obecnej możliwości przyjmowania wód opadowych. Zadaniem inwentaryzacji 
jest też wskazanie, które cieki należy poddać modernizacji, w jakim zakresie i do jakich parametrów 
technicznych, tak aby mogły one przyjąć bezproblemowo całą ilość wód opadowych ze swoich zlewni 
przy obecnym i przyszłym zwiększonym jej zagospodarowaniu, zachowując dobre praktyki  
w gospodarowaniu wodą. Przeprowadzona w ramach tego zadania inwentaryzacja cieków,  
a następnie wykonana zgodnie z jej wytycznymi ich przebudowa pozwoli na przyjęcie dodatkowych 
ilości wód opadowych, wprowadzanych istniejącą lub nową kanalizacją opadową, z nowych obiektów 
lokalizowanych w zlewni poszczególnych cieków wodnych.  

 
W kwestii oznakowania ronda przy ulicy Wilczej: 

Na dzień dzisiejszy Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dysponuje koncepcją organizacji 
ruchu w zakresie ronda Krzyskiego, która wstępnie została skonsultowana z Wydziałem Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie. W najbliższym czasie, w temacie zapytania, 
przygotowany zostanie kompletny projekt zmiany organizacji ruchu, który zostanie przedłożony  
do opiniowania przez KMP w Tarnowie, KWP w Krakowie oraz Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych  
i Autostrad w Krakowie, z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo łącznicy autostradowej. Po uzyskaniu 
wymaganych opinii Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie zatwierdzi dokumentację oraz przystąpi  
do jej realizacji w terenie.  

Jednocześnie, biorąc pod uwagę niekorzystne warunki atmosferyczne i związany z nimi brak 
możliwości realizacji oznakowania poziomego, a także ograniczony zakres rzeczowo – finansowy 
przeznaczony na ten cel, wdrożenie omawianego rozwiązania nastąpi najwcześniej w II kwartale 
przyszłego roku.      
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